
Athletic Club Sparta Praha 
Kovanecká 27 
190 00 Praha 9 – Libeň 
IČ: 60456086 
 

 
 

 

JEDNACÍ ŘÁD  

Valné hromady Athletic Clubu Sparta Praha  

 

 
1/ Jednání řídí předsedající, kterým je předseda, případně místopředseda představenstva nebo pověřený 

člen Správní rady. 

2/ Valná hromada je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina delegátů 

s hlasem rozhodujícím. 

3/ Valná hromada přijímá rozhodnutí nebo jiná opatření hlasováním většinou hlasů dle Stanov Athletic Club 

Sparta Praha čl. IV. Hlasování je zpravidla veřejné, pokud Valná hromada nerozhodne jinak.  

4/ Delegáti se k jednotlivým bodům programu hlásí zdvižením ruky, předsedající jim dává slovo dle pořadí 
přihlášení. 

5/ Diskusní příspěvek může trvat nejvýše 5 minut, řečnická doba se prodlouží o dalších 5 minut, rozhodne-li 
o tom Valná hromada hlasováním. Diskutující má mluvit k projednávané věci. Odchyluje-li se od 

projednávané věci, nebo překročí-li stanovenou řečnickou lhůtu, upozorní jej na tuto skutečnost předsedající. 

Nevede-li upozornění k nápravě, může mu slovo odejmout. Každý diskutující může vystoupit nejvýše dvakrát 
k témuž projednávanému bodu jednání, nerozhodne-li Valná hromada hlasováním jinak. 

6/ Delegát se může přihlásit k technické nebo faktické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy nebo 
k odpovědi na ni, a to zdvižením obou rukou znázorňující písmeno „T“. V tom případě dostane slovo 

neprodleně, avšak bez přerušení toho, kdo právě diskutuje. Za technickou poznámku se považuje 

procedurální návrh týkající se způsobu projednávání některého bodu programu nebo upozornění na porušení 
Jednacího řádu nebo právního předpisu. Za faktickou poznámku se považuje rychlé zpřesnění faktu, nebo 

oprava výroku řečníka. Nelze v nich však uplatňovat věcná stanoviska k projednávané otázce. 

7/ Přednesení technické nebo faktické poznámky ani případná odpověď na technickou nebo faktickou 

poznámku jiného delegáta nesmí překročit 2 minuty. 

8/ Jednání ukončí předsedající po vyčerpání všech bodů schváleného programu jednání. Pokud počet 

přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím klesne pod nadpoloviční většinu, svolá Správní rada náhradní 

Valnou hromadu podle čl. IV. Stanov. 

 

                                                                                    
 


